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PREGÂo ELETRÔNICO N" 019/2022
REGISTRO DE PREçOS

PRocEsso LtcrrATóRto N' o4ztzozz

ATA OE REGTSTRO DE PREçOS No 06212022

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2Q22, de um lado de um lado o MUNICÍP|O
DE CHÂ GRANOE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco,
localizado à Avenida São José, n" í01, Centro, Chã Grande-PE, inscrila no C.N.P.J./MF sob o no

11.U9.806/000'l -90, neste ato representado pelo Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo
e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira, divorciado, ProÍêssor e Farmacêutico, nomeado por
meio do Oecreto N" 036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade no 5.322.402
SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, EÍll CONJUNTO com o Secretário de Govemo, Sr. Sérgio
Fernandes de Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decreto No 036 de
oí de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade n" 3.581.163 SSP/PE, CPF n"
649.468.8ô4-00, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PRE_çOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N'
01912022: o FUNDO UUNICIPAL DE SAUDE DE CHA GRANOE. pessoa iurÍdica de direilo pÚblico
inlerno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de DezembÍo, 145 - Centro -
Chã Grande - PE, inscÍito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/000í -50, neste ato representado pelo
seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. JaiÍo Amorim Paiva, Brasileira, Casado, Comerciante, nomeado
por meio da PortaÍia No 285/2017 datada em 0'110812017, portadoÍ da Carteira de ldentidade No

1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.684-34; o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE
cHÃ GRANDE-PE, pessoa lurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pemambuco,
localizado à Rua José Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF
sob o no í 3.67'1.776/0001{5, neste ato representado pela sua Gestora e Secretária de Assistência
Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto, brasileira, casada, Funcionária Pública,
nomeada por meio da Portaria No 020/2022 datada em 3Ol01l?022, portadora da Carteira de ldentidade
n" 4.668.327 SDS/PE, CPF n. 988.031.664-91; a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES,
CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direilo público interno,
com sede e Foro em Pemambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, no 100, Dom Helder
Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 30.005.980/@0í €6, neste ato
representado pelo seu Gestor e Secretário de Educâção, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr.
Joel Gomes da Silva, brasileira, divorciado, ProÍessor e FaÍmacêutico, nomêado por meio da PortaÍia
N" 005/2021 datada em 0410112021, portador da Carteira de ldentidade n' 5.322.402 SSP/PE, CPF n"
027.009.264:1Z no uso de suas atribuições legais, neste ato denominados simplesmente ÓRGÃOS
PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREçOS, rêalizado por mêio do PREGÃO ELETRÔNICO N"
0'1912022, e de outro lado, a Empresa adiudicatária nos ilens abaixo, Homologada em 1611'112022,
doravante denominada PRESTADOR DE SERVIçO, tem enfe si, justo e avençâdo a presente Ata
que, quando publicada, teÍá efeito de compromisso de prêstação de servigo, nos temos do Decreto
no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei n' 8.666/93, obseÍvada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - OO PREST DOR SERVIçO REGISTRADO: A pârtir desta data, Íicâ Íegistrado neste MunicÍpio de
Chá Grande - PE, observada a ordem de classificação, os pÍeços do prestadoÍ serviço Íegistrado a
seguir relacionado, objetivando o compromisso de prestação de serviço, nas condições estabelecidas
no ato convocatório.

'1.'l - Fomecedor- ltem

F L DA SILVA NETO LTDA ME, CNPJ N" 19.638.368/0001ô4, com sede Av. Alto Sáo Sebastiâo, N'
686 - Alto São Sebastião - Limoeiro/PE - CEP: 55.700-000, Fone: (81 ) 362A-5787 , representada por
seu Representante Legal, Sr. Francisco Luiz da Silva Neto, brasileira, casado, empresário, residente e
domiciliado em Limoeiro/PE, CNH N'0'1665í68173 DETRAN/PE, CPF/MF N" 961.517 .81.445.

lTEil - EXCLUSIVO PARÂ IIICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 4a lll dâ Lei 123/2006

eBl,&fr!üô.tlFrl0^
F L DA srLVA NEro â,i:flj3l1.ffi:*-

Valorês {R$)ITEM DEscRrçAo uxD. QUA'{T. Unitáío Íotal

AV. Sôo Jorá, n'lol, Cenlro, Chõ GÍondG-PE, cEP í1.63ó-mo lÍelcÍonê:El 3537- /0 | cNpJ: ll.o49.8oól(xx)l-90
E-moll ouvldodo6chogÍondc.pê.goy.br I Sltc wrw.chog[ondc.pc.gov.bí

-..I.AÃ



l

02

Tenda sxs m€tros: tênda em estÍutura metálicâ tubular medindo
5,00mx5,00m estilo pirâmide ou simila., lona de laminado de PVC
flexível tipo nighl & day ou similaÍ na cor branca. pé direito de 3.0m de
altuÍB. mm câlhas oara áquas Dlwiais em ünil.

diáíia 40 299,99 11.999,60

03

Tênda 6x6 meüos: tenda em estrutura metálca tubular mêdindo
6,fihnx6,O0m eslilo pi.âmide ou similar, loílâ ê laminâdo de PVC
iexÍveltipo night & day o{l slmalar na cor branca, pé direito de 3,0m de
alturâ, com calhas para águas pluviab em vinil.

diâna 60 35S.00 21.540,00

05
Póífao: poílais em box medindo 'l0x5m - portais confeccionados em
q30, box trüss, coín hasteamento, É dê galinha ou sapata de acoado
co.n o üDo dê pi9o.

diàr,a 30 1.100,00 33.000,00

07
Disciplinadoaes: em metal medindo 1,20 mêtto dê ahura por 2 metros
dê coínpÍimênto.

metro 1.000 15.99 15.990.00

ÍTEÍÚ - A E CINCO CE

35.999.88

37.999,81

104.985.00
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uNo. QUANT LrniÉrio TolalITEIú DEscRrçÂo

í3

Palco lipo ll: locâçáo dê palco coín base em estrutuÍa dê gÍid do
âtumínio, mrdindo ?.00m dc lÍlotê poÍ 7.00m do pÍoÍuÍdidade, com
2,00m de altura do piso ao solo, É direito coín alturà de 5.00m de
ahura do dso do p6lco. Piso em plâcas píêraúicadas de 2.20rÍü2.20rn
com perfil U d€ 4'poÍ 1/8, rovestido de rnadêirite plastifcado do
14.00mm. Cobaítura êm lona anüc*tamas coín dackout. fundo e laterâis
da caixa cênica dsvoÉo seÍ Íe{hadas de lona prela antiahamas com
blackouf. A base ftontal ê heral do palco e a área de FoduÉo deveÍáo
ser isdadas coín dacas de aço pÍéJabÍicadas medhdo
2.20mx1.10m,02 pa's com damerÉõês de 2.00Ínx2.0&nx8.@íÍt de
alturE, em e51rutura tubular metálice e sustentaçâo pâra sistema FLY de
sorn. Housefiix medindo 4.00ríx4.00ín coín um nÍvel de Íiso eín pefil
U de 4'porl/8', revestido em madeirite dastificado dê 14.00mm c]obe.lo
do tipo 01 (umâ) água com lona6 aírtiúamas, com íêchamefltals dê
Íundo e Iaterais de lona transpârÊnte, guardaqo coÍn 1.10ín de altuÍa
em todo perimetÍo. Toda área de palco deveÉ ser aterrada com haíes
dê 5/8'x2-40m êm cobre, com conêcloÍ paralêlo e parafuso uúllzândo
câbo pi.6lic dê BWF 750v de sêção métJicâ do 25mm', t€mplâ rígido
devendo sêÍ interliqado enlÍe a haste de terra e as iuncõGs da estrufura.

2.999.99

14

Palco pêquêno podê lll: Locaçâo de pâlco com base eín estrutuÍâ de
grid de alumínio, rnêdindo 5.00ír de ftente por 5.0Om de proíundidade,
coÍn 1,00m dê altJra do piso ao 6010, É dirêito com altura do 4.00m d6
ahura no piso do palco. Piso em placas pÍêIabri;adas dê 2.20mx2.20rn
com perfil U de 4' por 1/8, reveíido de madeirite plsstincado de
14.00ínm. CobêÍturá de lona anüúamas co.n blackoúL tundo e latetais
dâ câixa cênica deveÉo ser fechadas de lona preta antictEmas com
bhckod., guaÍda-corpo com 1.10m d€ alürra em todo pêrÍmetío. Toda
áÍea de pâlco deverá seÍ atênada coan hast€s de í8'x2.40m em cobr€,
coÍn c.nedor paralelo e parafuso úilizando cabo fiÍâ§ic de bú 75Ov
d6 soÉo méldca de 25mÍh', t6Índâ rÍgido d€v6ôdo sâr intodioado êotrê
a haste de leíra e as iuncôes dâ êstÍubra

dtána 19 1.999,99

í6

Pavilháo: paülháo em estrutura metálica coÍÍl peÍfis galvanlzados ou
aluminio, moduladas. vão livre medindo 20,00m de larguÍa, pé diíeito
de 5,00m de altura, colunas laterâis a cada 5,00m: llxada ao solo po.
sapatas m6tálicas cravadás e diâgonais êítrê as @lunas e teças em
cabos de aço. Cobeífuía em lona vinilcá côm blackout, na cor branca;
íixada a eslrutuÍa com sistemâ de encaixe com baguetes em peÍís de
aluminio. devidâÍnent€ teÍrsiooad6.

diária 12 10.000,00 120.000,00

í9

Som grândê porte: soÍn para atender a um Êlblico ató 20.000 possoâs
Som tipo I - PAr 01 console digital 48 canais, 16 auxiliarês, M baíldas
de equalizaÉo paramétdcas 04 pÍocessadores de eÍeitos, 02
p.ocessadoaês drnàmicas poÍ canal, coín ÍesoluÉo mínima de 48khz.
01 multi cabo 48 vias paaa atender aos c€ôais da Ínesa e mais 06 vias
p3ía cânais para auxiliares coín splitt€r, de 60 Ínts ou mais.01
procêssador de sistema digdal, estér6o. com duas entradas e 08 sa[das
co.n multi cábos erclusivo qrre atênda toda a necessidade do
equipamento. 02 equalizadores 31 bandas. 24 caixas'dê sub woof€r
com 02 falad€§ de 18', 1600WATTS Íirs. 16 Caixas acúsücas tipo line
AÍÍãy industÍielizadas com sistemas lly ds 2 orr 3 vias, ou êquivalent6,
que reproduza no minimo 110 dba a 2tnts do palco. Amplficaçao
compativsl com o sistêma câbeçáo dê AC com 50mts. no mínimo 01
aparelho de cd, qua rêproduza mÉ e un aparglho dê md. 0'l
intercomunicadoÍ entre as mesas de PA e de monitor. fos e cabos para
a ligaÉo de sistelna. MONITOR:0í Console dagital 48cánais coín píé
amplificadorgs com í€cali paÍa todos os canais, 16 auxiliaa€s, 08 matÍü,
04 bândas dcê equalizaçáo paraméficas. 2 processador6 dê efeitc, 2
processadores dinâmicls por caml í2 canai6 de eqúalizaÉo, 31
bandas opeÍacionais coín resoluçáo mÍÍÍma de 48kh2. 01 pÍoc€ssador

diária 15

LTDA:1943 !.l.fuo'oF{cfrhiD!É,

diária 12

6.999,00
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47.500.00

.8099859

de sistema digilal, estéreo com 2 entradas e I saídas paÍa o side Íill. 02
side íllscom 02 sub wooÍer com 2 íalantes de 18' € 2 câixas dê 3 vias
(graves médios e grave§ € médias altas). 12 câixas de monitor (2
Íahntes de 17 ou 15' + dtve óe T) ou similar 2 c€ixas de sub 1xí8'.
02 câixas co.n 3vi6 (2 falaÍÍes de lÍ, 2 íalarü6 d9 6'e um dÍiver de
2'). 90 cabos de microfones. í) pod6taÉ 10 gaíÍas. 08 sub multi cabos
de 12 üas. 40 micÍdones dinâmicos, 10 micíoíon€s condensadores. 3
m macroíones sem fio UHF. 12 diÍect bo)( alvas e passivas. Fic e
cabesmentos parâ ligaçáo do §steÍns, disübuiçáo de eoergia com
âtsaÍamenio.

20

Som m&io poíe: soín pâaa atondêr a um publico áté 5.000 ps6soas
Som tipo ll - PA 01 console digital 48 cânais, 12 auxiliares, ínat ix,
8DCAS, 4 bandas de equalizâção paramética 2 prgcessado{ss
dinâmacos poí canâl o I muru ef€ilos, 20 equalizadores gráfcôs de 31
bandas, coín r6soluçáo mÍôlma dê.lEkliz. 1 multi cabo 48 vias pârs
atender aos canais da mes€ e maÉ 12 canais p€ra auxiliaÍes com
splitt€r, de 60mts ou mais. 1 analisador de esp€ctÍo ou computador com
programa de análise. I píé-amplifcadoa valwlado com compíessor e
equalização. 1 processador de sisteÍna digital, estéÍeo, côrn duas
entrâdas e I ââÍdas- 2 equalizadoÍes 3í bandas para o sisteÍna PA 24
caixas 'de sub woofer cqí 2 falantes de l8', 16@ watts rms. 24 caixas
aqisticas tipo line aÍray indust ializadâs coín sisterna Fly, que
í.produza no mínimo 1í0 dbâ a 3tnls do palco, com cobeÍtura
horizontal de no mínimo 90 graus. Amdificaçáo co.npatível co.n o
sistema. Cabeçâo de AC corn s&nts- no mínimo 1 aparêho dê MD. 1

aparolho d€ dvd dayêÍ. 'l int€rco.Íunicador snlre as mesas de PA e dê
Íronhor @m luz de úarnada e corn head s€t. Fios e cabos pârà a
lagaÉo de §stgma 'l not book para gravaÉo ou 6quipámento similar.
Monitor 1 oonsol6 digital 48 canaas coan p{ê amplificâdor6 com recall
para todo6 os canais, 16 auxiliares, 8 mat ix, 8/DCAS,4 b€ndas de
êqualizâÉo paraméldcâs, 2 procê3sado.es dê eÍeito6. 2 proce§sadorcs
dinâmico por canal 8 ôanais de equaliza@ 3l bandas operacionais
corn resoluÉo mÍnima de 48ldE. I processador de sistêrna digital,
6téíeo com 2 entradas e I saídas para o side fll. 2 side íllscom 2 sub
wooÍer coÍh 2 íalar{ês de t8', e 2 caixâs de És üas (graves m&bs e
graves e máiias altás). 24 caixas dg Ínonito{ (ãalantes de í2'ou t5'+
dÍive de 2') ou similar.4 c€ixas dê sub 1x18'. 4 caixâs com 3vias
(2falsntes dê l5', 2 ralantes de 6' e um driver de ?) para monito|'âÉo
da bât6ri!. 3 Sistem6 dê monitoíes in eâr sem lio incluindo Íones
auíiculârês. 100 câbos d€ micÍolon€s. 70 pedqstâis. 16 gaíras. 8 sub
mutti câbos de '12 vias. Microrohes dinâmicos,20 micr!íones
condonsadores, 2 micro{onos s€m fio UHF corn frequància fixa, 2
microroÍ€s UHF coíí frêquêflciar variávêis. '12 diÍ€ct gox atjvas e
pâssivas. FIG e cabê6mento6 para fgaÉo do sbtema, dísfibui;ao dê
energia com atgíramento. 2 amllifcadores pâra guitam tipo cabêçole,
vâlvulado @m rwerb e 100 watts.2 amplricadoa6 pat-a coÍ{ra baixo
com comprellor e 200 wâtts. 2 caixas induslriâlizâda! pala contra
baixos caín 8 falantês de '10', ou um falante de 15' € 4 falantes dê '10'.
18 píaüc{iveis pantogÉfcos aÉiculados eín alumínio medindo 2m x 1m.
com rcdas e travamentc para acoplageÍn das peças. 2 aparelhos de
palco sendo 1 para baixo e í parâ guitarra. 1 mesa analógicâ reserva.

diâna 12 4.999.90

21

Som pequeno poÍte: Som de pequeno porte para atender um Biblico
até 1000 p€ssoa§- Som tipo lll - PÀ 01 muhi cabo 32 üas co.n mais 08
üas para canai6 auxillares, clm sditer de 50 rnetros ou mais; 0í
píoccssadoí dê sistcma s3téíêo com 2 eolradâs ê 8 $ídâs; 40
equãlizadores 31 bandâs para o sisteína ê para inserts; 08 câixÀs de
sub wooÍer cün 2 Íalantes de'8'. í600x RlrS; @ câúas acústÍcG de 3
vias (falante de 15' ou 17, 01 Íâbrís de íC € 01 driver de alta
frequêncis de 2')ou equivalente que píoduza no mínimo 1'r0 dba a ZO
mehos de palco; aÍnplificãdoa cqnpatÍvel ccÍn o sistema: cabearnento
de AC corn 50 m€tÍos no mínimo; 01 intêrcorÍunicaí entre 6 meses de
PA e de monitor fios € cab6 para a ligâção do sisteína. Monitoc 01
coisole digiüal 32 canais, í6 auxiliares. (X bandas de equalização
pâaamétÍicas. 01 processadoí de eíeilos, 02 processâdores dinâmico§
poí canal, 14 canais de equalizado.e§ 3í bândas corn Íesoluçáo
mínima de 48 khz; 01 prccessadcr de §stema esléreo com 2 ent adas
e 8 saídas para o sidg fill; 02 sk € filb coín 01 subs ê 0'Í caixas 3 ües
similares as esp€cificaçóes paÍa o PA; 12 caixas dê ínonitor (Oãalantê
de 12' ou 15' + díver de 2") ou simiter; 2 caix6 3 üâs (oãalantes dê
'15' oãalentes d6 6" ê 01dÍiver 2') para bateíia: amplificâçáo compatível
com o slstêma: 60 câbos de mícÍoldles, 30 pedestais, 08 ganas, 35
micÍofones dinâmico6, 06 microfooes condênsadorês, 02 microfonês
s€m lio UHF; 10 direct box ativas e passivas; I'ic e câbc pâra tigação
do sistema , distribuiçáo de enêÍgiá com aterameno

diátia í9 2.500,00
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IÍEM -

2.1 - O compromisso de prestação de serviço só estaÉ câracterizado mediante Contrato, decorrente
desta Ata de Registro de Preços e Edital de Prsgão ElêtrônicoN" 019no22.

2.2 - O prestador serviço registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos
os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - OO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotaÍá a prática de
todos os atos necessários ao controle e administÍaçáo da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indícaÉo dos respectivos prestadoÍes de seÍviços detentores da Ata
seráo divulgados no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4.1 - Caso o prestãdor Íegistrado se recuse a baixar os preÇos íegistrados, o Município de Chá Grande
poderá cancelar o registÍo ou convocar todos os fomecêdores registrados para oÍerecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicaÉo paÍa esse Íim.

4.2 - Os prêços não seráo rêajustados duÍante o perÍodo de validade da Ata de RegistÍo de Preços,
ressalvada a superveniência de noímas fedeíais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço enlre a proposla inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Município de Chã GÍande à época da licatação, bem como eventuais desconlos
por ela concêdidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presente Ata terá validade de l2 (doze)
mêses, contados á partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O íornecedor terá seu regislro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condiçóes da Ata de Registro de Preços.

ITEI UNO. QUANT
Vâlorês (R$)

Unitáío Total

26

Palco tipo l: Locaç,ão de palco com base em estruturâ em gíid de
alumínio. medindo í2.00m de frente por 11.00m dê píofundidade, com
2.m de âltura do piso ao solo, É diÍeito coín altura de 6.00m de pé

direiio no piso do palco. Piso em dâcâs pré-íabÉcadas de 220mr.20m
com períil U de 4' por 1/8, Íevestido de rnadêirite plastiílcâdo de
14.00íflm. CobeÍtura em lona aúchâmas com blackod, Íundo e láerais
da câixâ cênicá dêverão ser lechedas de lonâ prêta antichamas com
blackout. A base ÍÍoí al e lateral do pako e a área de produÉo d€verão
ser isolados coín placas de aço préJabricadas mêdindo 2.20mx 1.10m,
02 pa's com dimensões de 2.00mx2.00mx8.«)ín de altura, em esln tura
tubular metálic€ e suster{aÉo párâ sisteína FLY de soín. House{rx
medindo 4.00m(4.mÍn com um nível de piso em perfil U de 4' por 1/8',
r6vêstido em madêiritê plasliÍicado de 14.00mm cobêío do trpo 01

{umâ) água coíÍ lonas anticiEmas, @m fe(iamênlc de fundo e

Itaterais em lon6 kanspareíÍte. guarda-copo com 1.10m d,e gltura êm
todo peímelro. TodE áÍ€â de palco deverá ser alteÍada com hastes de

| í8'x2.40m em cobre, coín clnector parElelo e parafuso úilizândo câbo
pÍastic de BWF 750v dê sêçáo métnca de 25rnm'z, teínplâ rígado
devendo seÍ inlediqado enke â haste dê telrâ e as iuncõês da estndura.

drária 05 4.399,99
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valor Total rogistrado: Rl 5í1.013,ü (Quinhentos e onze mil, trezê rêais e quatro cêntavos).

2 - DA EXPECTATIVA DA PRESTAçÁO DE SERVIçO: O a.iuste com o pÍêstador serviço registrado
será formalizado pelo MunicÍpio de Chã Grande ou lnteÍessados mediante assinatura de Contrato,
observadas as disposiçôes contidas no Edital do Pregáo EletÍônico N' 01912022.

4 - OOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto Art. 17 do Decreto no 7.8922013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual reduçáo daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande convocar os prestadores de seÍviços registrados para negociar o
novo valor.

DEscRrÇÀo
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6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem iustiÍcativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles
praticados no mercâdo;

6.4 - tiver presente razóes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipótsses previstas, assegurados o contraditório e a
ampla deÍesa, seÉ Íormalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O pÍestador de serviçp poderá solicitar o cancelamento do seu registro de prego na
oconência de fato superveniente que venha comprometer a perÍeita execução contratual,
deconentes de caso Íorfuito ou de Íorça maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços nâ imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eÍicácia, será
providenciada pelo Ôrgâo Gerenciador âté o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, pâra
ocorrer no prazo dê vinte dias daquela data-

I - DO FORO: O Foro para dirimir questõês relativas ao presente compromisso de pÍestação de
serviço será o Foro da Comarca de Gravatii/PÊ, com pÍeiuizo a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de
teor e forma, para todos os fins pÍevistos em direito, nâ dâs duas testemunhâs
identiÍicadas, que a tudo assistiram e que também o

Secretário da Educação, Esportes, Cultura,
Turismo e Juventude

TESTEMUNHAS

ahfurroirs^ uaÀ\uGn".^'!-, &ç. N§lh
ÀlexandÍa Maiia Gomes da Fonsecd Neto

cPF/MF No 988.031.664-9í
Secretária llunicipal de Assistência Social

Órgão Partlcipante

e
/MF No 649.468.

Ordenador de Despesa
Secretário de Govemo

Amorim a tva
cPF/IltF No 353.431.68434

Secretário Municipal de Saúde
Órgão PaÍticipante

,ã§"[$n"Sáe
cPF/lIF N. U2z.oos.26t-12

Ordenador de Despesa

,.t- oa" C?r,r*,
§rso. go\.6"
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Francisco Luiz da Silva Neto
F L DA SILVA NETO LTDA IIE

CONTRATADA

NOME
CPF;

@
NOME
CPF: q

Aun ll*
chã
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